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Suomen talouden alavire on painanut Vantaan talouden selvästi alijäämäiseksi, ja kaupungin taloutta on 
merkittävästi vahvistettava alkaneella valtuustokaudella. Suomen talouden lasku näyttäisi kuitenkin 
pysähtyneen ja taloudessa nähdään hienoista kasvuvirettä. Tätä tukevat inflaation hidastuminen, 
korkotason lasku, vahvistuva ostovoima, piristyneet vientinäkymät sekä investointien lisääntyminen. 
Talouden kasvua jarruttavat kuitenkin geopoliittinen epävarmuus, kauppasotien mahdollisuus, heikko 
työllisyystilanne, kuluttajien suuri varovaisuus sekä julkistalouden merkittävä sopeuttamistarve.

Suomen kasvu on ollut hyvin lähellä nollaa vuodesta 2022 alkaen vaihdellen joko varovaisen kasvun tai 
pienen taantumisen välillä. Heikko kasvu on ruokkinut työttömyyden kasvua. Heinäkuussa Suomen 
työttömyysaste oli 9,3 prosenttia. Huolestuttavaa on etenkin pitkäaikaistyöttömyyden kasvu. Heinäkuun 
lopussa yli vuoden työttömänä olleita oli 128 800 koko maassa. Suomen Pankin ennusteen mukana 
työttömyys saavuttaa huippunsa kuluvana vuonna. Ennusteen mukaan vuoden 2026 aikana työttömyys 
laskee 9,2 prosenttiin ja vuonna 2027 8,6 prosenttiin.
 
Suomen pankin ennusteen mukaan Suomen talous kasvaa tänä vuonna 0,3 prosenttia ja ensi vuonna 1,3 
prosenttia. Vuonna 2027 kasvua olisi 1,7 prosenttia. Kasvua vauhdittavat etenkin investoinnit. Inflaation 
ennustetaan pysyvät alle 2 prosentin lähivuosina. Vuonna 2025 inflaation ennustetaan olevan 1,8 
prosenttia ja hidastuvan 1,3 prosenttiin vuonna 2026. Hitaan inflaation ennustetaan vahvistavan 
palkansaajien ostovoimaa. Euroalueen inflaatio on 2,1 prosenttia eli hieman yli Euroopan keskuspankin 
inflaatiotavoitteen. Korot ovat olleet laskussa Euroalueella, mikä on tukenut myös Suomen taloutta.
 
Suomen kasvu tukeutuu osittain viennin kasvuun. Kuluvalle vuodelle viennin ennustetaan kasvavan 1,9 
prosenttia ja ensi vuonna 1,7 prosenttia. Vuonna 2027 kasvua olisi jo 2,6 prosenttia. Vaihtotaseen 
ennakoidaan kääntyvän kuitenkin tänä vuonna negatiiviseksi ja pysyvän negatiivisena tulevat vuodet, 
tosin vain hieman. 

Suomen talouden kehitys on muuta euroaluetta ja EU:ta hitaampaa. Euroalueen kasvu on ollut 1,4 
prosenttia ja koko EU:n 1,5 prosenttia vuoden 2025 toisella kvartaalilla. USA:n talouskasvu on ollut tätä 
nopeampaa, 3 prosenttia. Kiinan kasvu on ollut 5,3 prosenttia. Kokonaisuudessaan Suomi ei ole pysynyt 
muun maailman kasvuvauhdin mukana. OECD ennustaa maailman talouskasvun hidastuvan 2,9 
prosenttiin edellisvuoden 3,3 prosentista.    

Julkisyhteisöjen vuosi 2024 oli heikko. Julkisen talouden alijäämä syveni 4,5 prosenttiin ja julkinen 
velkasuhde kasvoi 82 prosenttiin. Valtiovarainministeriön ennusteen mukaan vuonna 2025 alijäämä 
paranee hieman sopeutustoimien ja suhdanteen vetämänä, vaikka suuret puolustushankinnat 
kasvattavatkin menoja. Vuonna 2026 alijäämä kohenee 3,6 prosenttiin. Alijäämän ennustetaan jäävän 
koko vuosikymmenen lopun ajan suuremmaksi kuin 3 prosenttia suhteessa BKT:hen. Velkasuhde 
harppaa tänä vuonna lähelle 87 prosenttia. Vuonna 2029 velkasuhde on hieman yli 90 prosenttia.

Kuntien tilinpäätösarvioiden mukaan kuntien vuosikate heikkeni vuonna 2024 miljardilla eurolla 3,2 mrd. 
euroon. Vuosikate riitti kattamaan poistot, mutta jäi 430 milj. euroa pienemmäksi kuin nettoinvestoinnit. 
Tilikauden tulos heikkeni 0,7 mrd. eurolla ollen hieman alle 1,1 mrd. euroa positiivinen. Tulosta 
paransivat satunnaiset omaisuuden myyntituotot. Investointitaso pysyi edellisvuoden tapaan 



korkeahkona, mikä yhdessä heikentyneen vuosikatteen kanssa johti siihen, että toiminnan ja 
investointien rahavirta kääntyi 0,5 mrd. euroa negatiiviseksi. Edellisen kerran toiminnan ja investointien 
rahavirta on ollut negatiivinen vuonna 2019. Negatiivinen toiminnan ja investointien rahavirta on 
osaltaan vaikuttanut siihen, että lainakanta lähti selvään, noin 0,7 mrd. euron, kasvuun.

Kuntatalouden vuoden 2025 tilanne on edellistä vuotta huomattavasti haastavampi. Toiminnan ja 
investointien rahavirta syvenee -1,6 miljardiin euroon. Toimintamenojen kasvu on voimakasta, sillä TE-
palveluiden järjestämisvastuu siirtyi vuoden alusta kunnille ja kuntien rahoitusvastuuta 
työttömyysetuuksista laajennettiin. Lisäksi toimintamenoja kasvattaa kunta-alan ansiokehitys, joka on 
lähivuosina yleisten työmarkkinoiden ansiokehitystä ripeämpää kunta-alalle aiemmin sovitun 
palkkausjärjestelmien kehittämisohjelman vuoksi.

Kuntatalouden tulokehitys on vuonna 2025 vaimeaa. Valtionosuudet kasvavat TE-palvelu-uudistuksen 
vuoksi, mutta samanaikaisesti valtionosuuksiin tehdään leikkauksia mm. sote-siirtoon liittyvien 
takautuvasti perittävien valtionosuuksien, hallituksen päättämän valtionosuuksiin kohdentaman yhden 
prosenttiyksikön indeksijarrun sekä muiden säätötoimenpiteiden vuoksi. Keskimääräinen kunnallisvero 
nousi vuonna 2025 koko Suomessa 7,59 prosenttiin, minkä arvioidaan lisäävän kunnallisverotuloja noin 
80 milj. euroa vuositasolla. Kuntien saamien verotulojen kasvu jää vuonna 2025 hyvin vaatimattomaksi, 
noin prosenttiin.  Kuntahallinnon ennustetaan pysyvän 0,5–0,6 prosenttia alijäämäisenä suhteessa 
BKT:hen myös vuosina 2026–2027. 

Kuntien investoinnit pysyvät kokonaisuutena korkealla tasolla, vaikka kuntakohtaiset erot ovat 
huomattavia. Osassa kunnista investointinäkymät ovat laskevia, mutta etenkin kasvukeskuksissa 
muuttoliike ylläpitää kuntien investointipaineita. Valtaosa panostuksista kohdistuu välttämättömään 
perusinfrastruktuuriin kuten rakennuksiin, mutta myös vihreän siirtymän investoinnit pitävät osaltaan 
investointitasoa korkealla.

Tulojen ja menojen epätasapaino merkitsee kuntataloudessa veronkorotuksia ja tiukkoja säästötoimia 
tulevina vuosina, sillä palvelut ja palveluverkko on sopeutettava käytettävissä oleviin tuloihin. 
Kuntahallinnon alijäämät kasvattavat kuntahallinnon velkaa ja velkasuhde jatkaa kasvuaan lähivuosina.

Vantaan vuoden 2026 talousarvion valmistelu

Vuoden 2023 alusta astui voimaan kunnallishallinnon historian suurin muutos, kun hyvinvointialueet 
aloittivat toimintansa. Vuoden 2025 alusta astui voimaan seuraava suuri rakenteellinen muutos, TE2024-
uudistus, jossa työllisyys- ja elinvoimapalveluiden järjestämisvastuu siirtyi pysyvästi kuntien tehtäväksi. 
TE2024-uudistus astui voimaan hankalassa suhdannetilanteessa, jossa työttömyysluvut olivat 
ennätyskorkealla ja tilanne on tuosta edelleen heikentynyt. Suhdanteen vuoksi uudistus kasvatti 
kaupungin toimintamenoja enemmän kuin valtionosuustuloja.

Kaupungin ja rahastojen yhteenlasketut toimintatulot talousarviossa 2026 ovat 380,2 milj. euroa ja 
toimintamenot 1 217,1 milj. euroa. Vuoden 2025 talousarvioon nähden toimintatulot kasvavat 3,1 
prosenttia ja toimintamenot 6,4 prosenttia.

Toimintamenoissa on määrärahoja kohdistettu erityisesti kattamaan TE2024-uudistuksen 
jälkivaikutuksia sekä koulutuksen ja varhaiskasvatuksen lisääntyneitä palvelutarpeita vastaavasti. Lisäksi 
määrärahaa on kohdennettu oppimisen tuen lakimuutokseen, vuokrakulujen kasvuun mm. Varian 
Vehkalan kampuksen valmistuneissa tiloissa sekä HSL:n menojen kattamiseksi. Kunta-alan 
palkkaratkaisun kustannusvaikutukseen on vuonna 2026 varauduttu 16,6 milj. eurolla, joka on 



kaupunginjohtajan talousarvioesityksessä keskitetty konsernijohdon ja elinvoiman toimialalle. Varausta 
jaetaan kaupunginhallituksen talousarviokäsittelyn yhteydessä toimialoille. Vuonna 2026 päätettävä 
palkankorotusten osuus eli vuoden 2026 paikallisesti sovittavat erät jätetään keskitetyksi varaukseksi 
konsernijohdon ja elinvoiman toimialalle.

Taloussuunnitelmassa 2026–2029 Vantaan tuloveroprosentti on 6,4 koko taloussuunnitelmakauden 
ajan. Kaupungin arvioidaan saavan kunnallisveroja 426,0 milj. euroa vuonna 2026, 7,8 prosentin kasvu 
vuoden 2025 tilinpäätösennusteeseen nähden. Koko maan kuntien yhteisöveroarvion pohjalta 
kaupungin arvioidaan saavan yhteisöveroja 68,0 milj. euroa vuonna 2026, mikä tarkoittaisi 3,8 prosentin 
kasvua vuoden 2025 ennusteeseen nähden. Vuonna 2026 kiinteistöveroja arvioidaan kertyvän 117,0 
milj. euroa, 0,4 prosentin nousu vuoden 2025 tilinpäätösennusteeseen nähden. 
Taloussuunnitelmakaudella 2026–2029 kiinteistöveroprosentit pidetään ennallaan, ellei 
lainsäädäntömuutokset muuta edellytä. Hallituksella on suunnitteilla kiinteistöverouudistus, jossa 
kiinteistöjen verotusarvoja tarkistettaisiin. Jos laki etenee, sen vaikutukset huomioidaan tulevissa 
talousarvioissa.

Kaupungin arvioidaan saavan valtionosuuksia yhteensä 269,0 milj. euroa vuonna 2026, joka on 13,2 
prosenttia vuotta 2025 enemmän.

Vuosikate on vuoden 2026 talousarviossa 49,8 milj. euroa (TA 2025: 70,1 milj. euroa) ja poistot 116,1 
milj. euroa. Vuoden 2026 talousarvion tilikauden tulos on negatiivinen -66,3 milj. euroa ja tilikauden 
alijäämä on -67,4 milj. euroa.

Vuonna 2026 kaupungin lainakanta kasvaa talousarvion mukaan noin 313,2 milj. euroa, jolloin 
pitkäaikainen lainakanta olisi vuoden 2026 lopussa enintään 1 378 milj. euroa. Lainavarausta kasvattavat 
erityisesti kaupungin perusinvestointien kasvu, Vantaan ratikan investointi sekä maanmyyntituottojen 
väliaikainen lasku. 

Taloussuunnitelman 2026–2029 investoinnit 

Vuonna 2026 talousarvion investointiohjelmassa investointimenot ovat 363,7 milj. euroa ja 
investointiosan netto 320,2 milj. euroa. Investointiohjelma päivitetään vuosittain osana talousarvion 
valmistelua. Talousarvion mukaisesti vuoden 2026 kokonaisinvestoinneista 15 prosenttia pystytään 
rahoittamaan tulorahoituksella.

Kaupunkiympäristön toimialan kiinteistöt ja tilat -palvelualue on valmistellut yhdessä toimialojen ja 
talousohjauksen kanssa Vantaan kaupungin rakentamista koskevan rakennusinvestointiohjelman 
seuraavalle 10-vuotiskaudelle. Uudisrakentamiseen on vuodelle 2026 budjetoitu yhteensä 63,5 milj. 
euroa. Vuoden 2026 aikana valmistuvat Karhunkierroksen, Metsänhaltijan ja Puutarhatien päiväkodit 
sekä Satulakujan päiväkoti. Kouluhankkeista valmistuvat Kytöpuiston ja Nikinmäen koulujen 
laajennukset. 

Taloussuunnitelmakaudella valmistuu lisäksi 8 investointirahoilla toteutettavaa päiväkotia ja kahden 
uuden päiväkodin rakentaminen aloitetaan vuonna 2029. Kouluhankkeista valmistuvat Tikkurilan alueen 
koulun laajennus Viertolaan, Ojahaan peruskoulun ensimmäinen vaihe ja Muuran koulu sekä Askiston 
koulun laajennus. Elmon uimahallin valmistuminen on siirtymässä vuodelle 2027 ja lisäksi 
taloussuunnitelmakaudella rakennetaan huoltorakennus Elmon urheilupuistoon, Tikkurilan 
urheilupuiston kenttien katsomo ja huoltotilat, Hakunilan urheilupuiston tapahtuma- ja varastotila sekä 
liikuntahallit Muuran ja Ojahaan yhtenäiskoulujen yhteyteen. Kuusijärven ulkoilualueelle rakennetaan 



huoltorakennus ja Myyrmäen urheilutalon uimahallia laajennetaan peruskorjauksen yhteydessä. 
Vuodelle 2026 määräraharahoitteisiin korjausrakennushankkeisiin on budjetoitu yhteensä noin 45,4 
milj. euroa.
 
Kunnallistekniikan investointeihin ja Vantaan ratikkaan varataan talousarviossa 2026 yhteensä 195,0 
milj. euroa. Hankkeet toteutetaan toimialan strategian ja asuntotuotanto-ohjelman mukaisesti, ja 
toimintaa ohjaavat osaltaan myös maankäyttösopimukset. Määrärahasta on varattu Vantaan ratikan 
rakentamiseen 150 milj. euroa. 

Tietojärjestelmäinvestointeihin on vuodelle 2026 varattu 6,0 milj. euron, irtaimen omaisuuden 
investointeihin 8,6 milj. euron sekä osakkeiden ja osuuksien hankintaan 1,9 milj. euron määräraha. 
Lisäksi talousarviossa on varattu maanhankintaan ja maa-alueiden kunnostamiseen 42,0 milj. euroa. 
Tästä määrärahasta maksetaan Vantaan Ratikan katualuetoimituksen mukaiset katualueet, joiden 
haltuunotto on vuonna 2026. Lisäksi Ratikkareitin varrella on tullut voimaan asemakaavamuutoksia, 
joihin liittyy merkittäviä maankäyttösopimuksia, joiden mukaiset maanhankinnat siirtyvät valtaosaltaan 
kaupungin hallintaan vuoden 2026 aikana. 

Kaupunginjohtajan talousarvio- ja taloussuunnitelmaesitys esiteltiin valtuutetuille ja 
kaupunginhallituksen jäsenille talousarvion ja taloussuunnitelman informaatiotilaisuudessa 29.9.2025. 
Esityslistan liitteenä on kaupunginjohtajan talousarvio- ja taloussuunnitelmaesitys vuosille 2026–2029. 
Kaupunginhallituksen asettama neuvottelukunta käsittelee talousarvioesitystä 3.11.2025.

Talousarvioesitys pohjautuu Vantaan ratikan osalta valtuuston 22.5.2023 päätöksen mukaisiin 
kustannuksiin. Mikäli syksyn 2025 aikana ratikan hankesuunnitelman päivityksen yhteydessä tulee 
muutoksia Vantaan ratikan kustannuksiin, tehdään vuoden 2026 talousarvioon tarvittavat muutokset 
hallintosäännön mukaisessa järjestyksessä.

Kaupunginhallitus 4.11.2025 § 6

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) hyväksyä talousarvio- ja taloussuunnitelmaesitys vuosille 2026–2029 kaupunginhallituksen 

esityksenä kaupunginvaltuustolle, 
b) oikeuttaa talousohjaus tekemään taloussuunnitelmaesitykseen ja sen perusteluihin 

kaupunginhallituksen tekemät muutokset sekä teknisluonteiset laskennalliset tarkistukset 
ja tekstitarkistukset ja 

c) esittää kaupunginvaltuustolle 
1. hyväksyttäväksi vuoden 2026 talousarvion sitovat tavoitteet sekä valtuustoon nähden 

sitovat määrärahat ja tuloarviot, 
2. hyväksyttäväksi vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpanomääräykset, ja 
3. hyväksyttäväksi taloussuunnitelma 2026–2029

Käsittely:
Taloussuunnitelman yksityiskohtaiseen käsittelyyn 3.11.-4.11.2025 kokoontuneen neuvottelukunnan 
neuvottelutulos talousarvio 2026 ja taloussuunnitelmaesitykseen 2026–2029 tehtävistä muutoksista 
todettiin neuvottelukunnan kokouksessa. Kaupunginjohtaja otti neuvottelutuloksen omaan esittelyynsä.

Käsittelyn aikana kaupunginjohtaja muutti esitystään seuraavasti:



Kaupunginhallitukselle esiteltiin 27.10.2025 Vantaan ratikan päivitettyä hankesuunnitelmaa. Tätä 
hankesuunnitelmaa käsitellään uudestaan kaupunginhallituksen kokouksessa 10.11.2025. Jos 
kaupunginhallitus hyväksyy tällöin ratikan hankesuunnitelman, huomioidaan päivitetyt laskelmat osaksi 
kaupunginhallituksen talousarvioesitystä. 

Talousarvioesitys pohjautuu Vantaan ratikan osalta valtuuston 22.5.2023 päätöksen mukaisiin 
kustannuksiin. Mikäli syksyn 2025 aikana ratikan hankesuunnitelman päivityksen yhteydessä tulee 
muutoksia Vantaan ratikan kustannuksiin, tehdään vuoden 2026 talousarvioon tarvittavat muutokset 
hallintosäännön mukaisessa järjestyksessä.

_____

Asian käsittelyn aikana kaupunginhallituksen jäsen Ville Karinen teki seuraavan muutosesityksen, joka 
raukesi kannattamattomana:

Perutaan Kasvatuksen ja oppimisen toimialan säästöjä, sisältäen: 
  
- Varhaiskasvatuksen täyttöasteen nostaminen, määrärahalisäys 600 000€ 
- Avoimen toiminnan supistaminen, määrärahalisäys 280 000€  

Yhteensä: 880 000 €.
  
Perutaan kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan säästöjä sisältäen: 
- Liikuntasalien käyttömaksujen nostaminen, määrärahalisäys 80 000 €  
- Uimahallien ja kuntosalien maksujen korottaminen, määrärahalisäys 50 000 € 
- Sporttikortin muuttaminen maksulliseksi, määrärahalisäys 150 000 € 
- Kirjastojen aineistomäärärahan leikkaaminen, määrärahalisäys 40 00t€ 
- Ei lakkauteta Tanssin päivän juhlaa, määrärahalisäys 15 00 € 

Yhteensä: 335 000€.

Määrärahalisäykset katetaan 0.1 prosenttiyksikön veronkorotuksella. Lopulla korotuksen tuottamalla 
verotuotolla katetaan alijäämää. 

_____

Asian käsittelyn aikana kaupunginhallituksen jäsen Petri Roininen teki kaupunginhallituksen jäsen Mika 
Niikon kannattamana seuraavan muutosesityksen:

Päätetään
a) hyväksyä talousarvio- ja taloussuunnitelmaesitys vuosille 2026–2029 kaupunginhallituksen 

esityksenä kaupunginvaltuustolle, 
hyväksyä kaupunginjohtajan talousarvion- ja taloussuunnitelmaesityksen vuosille 2026–
2029 seuraavin muutoksin;   

1. Velkakatto; Vantaan kaupungin velalle ylärajaksi 1,5 miljardia euroa. 
2. Talousarvioesityksen tuloslaskelmaosa:  

- Vantaan ratikan korkomenojen poisto, menosäästöä 8,5 miljoonaa 
euroa. 



- Turvallisuuspanostus, 40-50 järjestysmiehen palkkaaminen 
asemanseuduille, menolisäys 2 miljoonaa euroa. 

- Työllisyyspanostus, Vantaa-paketti, jolla kompensoidaan uusien 
työpaikkojen sivukuluja, menolisäys nettona 2,5 miljoonaa euroa. 

- Hulevesimaksun peruminen, menolisäys 3,3 miljoonaa euroa 
- Ryhmäpäiväperhehoidon, yksityisen hoidon tuen ja seniorien 

sporttikorttiin kohdistuvien leikkausten peruminen, menolisäys 600 
000 euroa. 

3. Talousarvioesityksen investointiosa: 
- Lykätään ratikkainvestointia; investointien vähennys 544 miljoonalla 
eurolla. 
- Uusi 30 miljoonan euron investointiohjelma; sisältää jäähallin, 10 
ulkokuntosalia, kaksi tekojäärataa, 10 harrastetilaa ja yhden 
lähipäiväkodin. 

 c) esittää kaupunginvaltuustolle edellä mainituin muutoksin
1. hyväksyttäväksi vuoden 2026 talousarvion sitovat tavoitteet sekä valtuustoon nähden 

sitovat määrärahat ja tuloarviot, 
2. hyväksyttäväksi vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpanomääräykset, ja 
3. hyväksyttäväksi taloussuunnitelma 2026–2029

 
Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, jotka 
kannattavat kaupunginjohtajan esitystä, äänestävät jaa ja he, jotka kannattavat Roinisen 
muutosesitystä, äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 13 jaa-ääntä (Karinen, Tammi, Abdi, Räsänen, Strohm, Kaukola, Kasonen, 
Kivimäki, Hakala, Snellman, Vacker, Rämö ja Tuomainen) ja 2 ei-ääntä (Roininen, Niikko). Puheenjohtaja 
totesi muutosesityksen tulleen hylätyksi.

_____

Asian käsittelyn aikana kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja Mika Kasonen teki 
kaupunginhallituksen jäsen Heli Hakalan kannattamana seuraavan muutosesityksen:

Kaupunginjohtajan talousarvioesityksessä s. 140 loppuun: 
 
Ohjelmaan ei sisällytetä uutta kaupungin perimää hulevesimaksua.
 
Kokoomus esittää toimialan tasapainottamisohjelmaan vuodelle 2026 korvaavat säästötoimenpiteet 
hulevesimaksulle (3,3 M€):

Toimenpide  Säästöta
voite 
2026 

Tyhjien tilojen aktiivisempi vähentäminen  
Talousarvioesityksen mukaan tyhjien tilojen määrä on vuonna 2026 kasvamassa 6400 neliöllä. 
Tyhjien tilojen kasvun taloudellinen vaikutus on 1,2 miljoonaa euroa. Syksyllä 2025 tiloja oli 
tyhjillään jo noin 10 000 m2, mikä heikentää kaupungin taloutta noin 1,8 M€ vuositasolla. Tyhjiä 
tiloja tulee aktiivisemmin vähentää vuokrauksella, myynneillä sekä kiinteistökehityksellä. Arvio 
600.000 eurosta perustuu tyhjien tilojen kasvun puolittamisesta. 

600.000 
euroa 
 



Sallitaan korkotukilainojen muutokset takauslainoiksi vuoden 2026 aikana kertaluonteisesti. 
Edellytyksenä on, että maankäyttösopimusta tai tontin kauppahintaa päivitetään muutoksen 
myötä. Valtio on korottanut vuodelle 2026 takauslainojen valtuutta. Kaupunki voi saada 
lisätuloja ja edistää rakentamista sallimalla kaikille toimijoille vain vuoden 2026 aikana muuttaa 
kohteita takauslainakohteiksi. 

1.000.000 
euroa 
 

Kaupungin maataloustoiminnasta luopuminen 
Lopetaan kaupungin itse harjoittama maatalous sekä laitetaan tila ja kalusto myyntiin. 
Vuokrataan pellot ulos markkinahintaan ja tarkistetaan nykyiset vuokrat. 

250.000 
euroa 

Vuokrattujen pientalotonttien osto-optio 
Vantaa tarjoaa vuokratuille pientalotonteille osto-optiota vuonna 2026. Edellisen kerran osto-
optiota tarjottiin vuonna 2024, jolloin myös korkotaso oli huomattavasti korkeampi. Silloin tontin 
lunasti 17 asukasta. Nyt oletus on 10 lunastusta. 

1.000.000 
euroa 

Tilatehokkuusohjelman käynnistäminen 
Vantaa käynnistää koko kaupunkia ja konsernia koskevan tilatehokkuusohjelman. Sisäisen 
vuokran mallia muutetaan kannustamaan toimialoja tilatehokkuuteen sekä yhteiskäyttöön. 
Tavoitteena tulee olla kaupunkitasoisesti vähentää nykyisiä tiloja noin 5 prosentilla. 
Säästöpotentiaali on useita miljoonia euroja taloussuunnitelmakaudella. Ensi vuodelle on arvioitu 
varoivainen säästö 500.000 €. 

500.000 
euroa 

Yhteensä säästöjä 3 350 000 
euroa 

Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, jotka 
kannattavat kaupunginjohtajan esitystä, äänestävät jaa ja he, jotka kannattavat Kasosen muutosesitystä, 
äänestävät ei. Äänestysesitys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 8 jaa-ääntä (Karinen, Abdi, Tammi, Strohm, Räsänen, Kaukola, Tuomainen, 
Rämö) ja 7 ei-ääntä (Hakala, Kasonen, Kivimäki, Niikko, Roininen, Snellman, Vacker). Puheenjohtaja 
totesi muutosesityksen tulleen hylätyksi.

____

Päätös:
Hyväksyttiin kaupunginjohtajan muutettu esitys.

Merkittiin, että kokoomuksen kaupunginhallitusryhmä jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman, johon 
yhtyivät kaupunginhallituksen jäsenet Petri Roininen ja Mika Niikko:

”Kokoomus vastustaa uutta kaupungin perimää hulevesimaksua, joka kohdistuu sekä vantaalaisiin 
asukkaisiin että yrityksiin. Yksittäisten yritysten osalta maksu voi olla jopa 8000-10000 euroa. Maksua 
tullaan perimään vantaalaisilta kiinteistöjen omistajilta, vaikka kaikki sade- ja sulamisvedet 
imeytettäisiin omalla tontilla. 

Hulevesimaksu on luonteeltaan piilovero ja siten valtuustosopimuksen vastainen. Kokoomus on esittänyt 
vaihtoehtoiset säästötoimenpiteet hulevesimaksulle. Meistä on väärin, että vantaalaiset laitetaan 
maksamaan uutta piiloveroa sen sijaan, että kaupunkiympäristön toimialalla olisi ryhdytty aitoihin 
toimiin oman toiminnan uudistamiseksi ja tehostamiseksi. Kokoomus on esittänyt tyhjien tilojen 
aktiivisempaa vähentämistä, tilatehokkuusohjelman käynnistämistä, kaupungin omasta 
maataloustoiminnasta luopumisesta, vuokrattujen pientalotonttien osto-optiota sekä 



korkotukilainojen väliaikasta muuttamista takauslainoiksi.

Kokoomus on myös huolissaan siitä, että kun hulevesimaksu otetaan kerran käyttöön, riskinä on maksun 
korottaminen tulevaisuudessa.”

Merkittiin, että kaupunginhallituksen jäsen Petri Roininen jätti asiaan päätöksen liitteenä olevan 
pöytäkirjalausuman, johon kaupunginhallituksen jäsen Mika Niikko yhtyi.

_____

Kaupunginvaltuusto 17.11.2025 § 9

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään
a) hyväksyä vuoden 2026 talousarvion sitovat tavoitteet sekä valtuustoon nähden sitovat 

määrärahat ja tuloarviot, 
b) hyväksyä vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpanomääräykset, 
c) hyväksyä taloussuunnitelma 2026–2029, ja että
d) talousohjaus oikeutetaan tekemään päätöksen mukaiset teknisluonteiset laskennalliset 

tarkistukset ja tekstitarkistukset.

Käsittely:
Talousarvio- ja taloussuunnitelmaesityksen käsittelyn pohjana oli kaupunginhallituksen esitys 4.11.2025.
_____

Ennen talousarvion yksityiskohtaista käsittelyä käytiin läpi koko talousarviota ja sen päätöksentekoa 
koskevat muutosesitykset.

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja esitti päätösesitykseen seuraavaa lisäystä, joka hyväksyttiin 
yksimielisesti:

d) talousohjaus oikeutetaan tekemään päätöksen mukaiset teknisluonteiset laskennalliset tarkistukset ja 
tekstitarkistukset. 

Valtuutettu Petri Roininen esitti valtuutettu Janne Hartikainen kannattamana asian palautusta 
valmisteluun.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä, ja teki seuraavan äänestysehdotuksen: he, jotka 
kannattavat asian käsittelyn jatkamista, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat valtuutettu Roinisen 
esittämää ja valtuutettu Hartikaisen kannattamaa palautusesitystä, äänestävät ei. Äänestysehdotus 
hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 55 jaa-ääntä ja 12 ei-ääntä, joten puheenjohtaja totesi asian käsittelyn jatkuvan.
_____

Todettiin, että kaupunginvaltuuston 17.11.2025 § 7 hyväksymän Vantaan ratikan hankesuunnitelman 
tarkistuksen myötä tulee tässä käsittelyssä talousarviota ja taloussuunnitelmaa päivittää vastaamaan 
hyväksyttyä hankesuunnitelmaa.



Puheenjohtaja esitti Vantaan ratikan hankesuunnitelman päivityksestä johtuvat alla olevat muutokset, 
jotka hyväksyttiin yksimielisesti.

s. 42 Sitovan tavoitteen numero 7 ” Rakennamme ratikkaa ja edistämme ratikan mahdollistamaa 
kaupunkikehitystä” lähtötaso muutetaan päivitetyn hankesuunnitelman mukaiseksi: 
Ratikan rakentaminen ajoittuu vuosille 2025–2029. Valtuuston marraskuussa 2025 hyväksymässä 
päivitetyssä hankesuunnitelmassa Vantaan osuus rakentamiskustannuksista (huomioiden valtion tuki) 
on 541 milj. euroa.

s. 184 kohta Tuloslaskelma, taulukko, korkomenoja muutetaan seuraavasti:
 vuoden 2026 korkomenojen lisäys 0,56 milj. euroa (korkomenot yhteensä 26,1 milj. euroa), 
 vuoden 2027 korkomenojen lisäys 1,5 milj. euroa (korkomenot yhteensä 37,6 milj. euroa),
 vuoden 2028 korkomenojen lisäys 2,4 milj. euroa (korkomenot yhteensä 49,4 milj. euroa) ja 
 vuoden 2029 korkomenojen lisäys 2,9 milj. euroa (korkomenot yhteensä 55,9 milj. euroa).

s. 181, kohta 93 Julkinen käyttöomaisuus, taulukko, investointimenot
 vuoden 2026 Vantaan ratikan menolisäys 30 milj. euroa,
 vuoden 2027 menolisäys 30 milj. euroa, 
 vuoden 2028 menolisäys 30 milj. euroa ja 
 vuoden 2029 menolisäys 3 milj. euroa

s. 198 kohta Rahoitussuunnitelma, taulukko, pitkäaikaisen lainanotto
 vuoden 2026 pitkäaikaisen lainan lisäys 30 milj. euroa (pitkäaikainen laina yhteensä 380,0 milj. 

euroa, nettolainanotto 343,2 milj. euroa), 
 vuoden 2027 pitkäaikaisen lainan lisäys 30 milj. euroa (pitkäaikainen laina yhteensä 350,0 milj. 

euroa, nettolainanotto 313,0 milj. euroa), 
 vuoden 2028 pitkäaikaisen lainan lisäys 35 milj. euroa (pitkäaikainen laina yhteensä 365,0 milj. 

euroa, nettolainanotto 276,0 milj. euroa) ja 
 vuoden 2029 pitkäaikaisen lainan lisäys 5 milj. euroa (pitkäaikainen laina yhteensä 105 milj. 

euroa, nettolainanotto 29,1 milj. euroa).

_____

Asian yksityiskohtaisessa käsittelyssä kaupunginhallituksen esitykseen tehtiin lisäksi muutosesityksiä 
ja niistä äänestettiin seuraavasti:

KONSERNIJOHTO JA ELINVOIMA

Valtuutettu Loviisa Kaartokallio teki valtuutettu Tiina Tuomelan kannattamana seuraavan 
muutosesityksen:

Työllisyys- ja kotoutumispalvelujen määrärahaan (s. 90-92) lisätään 300 000 €, jolla palkataan lisää 
henkilökuntaa vastaamaan kasvavaan palvelutarpeeseen.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä, ja teki seuraavan äänestysehdotuksen: he, jotka 
kannattavat kaupunginhallituksen pohjaesitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat valtuutettu 
Kaartokallion esittämää ja valtuutettu Tuomelan kannattamaa muutosesitystä, äänestävät ei. 
Äänestysehdotus hyväksyttiin.



Äänestyksessä annettiin 55 jaa-ääntä ja 12 ei-ääntä, joten puheenjohtaja totesi muutosesityksen tulleen 
hylätyksi.

KASVATUS JA OPPIMINEN

Valtuutettu Chau Nguyen teki valtuutettu Minttu Sillanpään kannattamana seuraavan muutosesityksen:

Toimialan määrärahoihin (s.100) lisätään 880 000 euroa, jolla perutaan suunnitelma varhaiskasvatuksen 
täyttöasteen nostamisesta sekä avoimen toiminnan supistaminen.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä, ja teki seuraavan äänestysehdotuksen: he, jotka 
kannattavat kaupunginhallituksen pohjaesitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat valtuutettu 
Nguyenin esittämää ja valtuutettu Sillanpää kannattamaa muutosesitystä, äänestävät ei. 
Äänestysehdotus hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 59 jaa-ääntä ja 8 ei-ääntä, joten puheenjohtaja totesi muutosesityksen tulleen 
hylätyksi.

Valtuutettu Loviisa Kaartokallio teki valtuutettu Tiina Tuomelan kannattamana seuraavan 
muutosesityksen:

Toimialan määrärahaa (s. 110 kohta Varhaiskasvatus) lisätään 200 000 €, jolla perutaan yksityisen 
hoidon kuntalisän pienentäminen.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä, ja teki seuraavan äänestysehdotuksen: he, jotka 
kannattavat kaupunginhallituksen pohjaesitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat valtuutettu 
Kaartokallion esittämää ja valtuutettu Tuomelan kannattamaa muutosesitystä, äänestävät ei. 
Äänestysehdotus hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 53 jaa-ääntä, 12 ei-ääntä ja yksi tyhjä-ääni, joten puheenjohtaja totesi 
muutosesityksen tulleen hylätyksi.

KAUPUNKIKULTTUURI JA HYVINVOINTI

Valtuutettu Chau Nguyen teki valtuutettu Minttu Sillanpään kannattamana seuraavan muutosesityksen:

Lisätään toimialan määrärahoja (s. 120) yhteensä 335 000 eurolla, jolla perutaan liikuntasalien 
käyttömaksujen korottaminen, uimahallien ja kuntosalien maksujen korottaminen, Sporttikortin 
muuttaminen maksulliseksi, kirjastojen aineistomäärärahan leikkaaminen sekä Tanssin päivän juhlan 
lakkauttaminen.

Puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä, ja teki seuraavan äänestysehdotuksen: he, jotka 
kannattavat kaupunginhallituksen pohjaesitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat valtuutettu 
Nguyenin esittämää ja valtuutettu Sillanpää kannattamaa muutosesitystä, äänestävät ei. 
Äänestysehdotus hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 61 jaa-ääntä ja 6 ei-ääntä, joten puheenjohtaja totesi muutosesityksen tulleen 
hylätyksi.



KAUPUNKIYMPÄRISTÖ

Valtuutettu Heli Hakala teki valtuutettu Kaartokallion kannattamana seuraavan muutosesityksen:

Esitämme talousarvioesityksessä sivulle 148 viimeisen lauseen (“Toimiala on tasapainottanut talouttaan 
8 miljoonaa euroa tasapainottamisohjelman mukaisesti”) perään: 
“Ohjelmaan ei sisällytetä uutta kaupungin perimää hulevesimaksua.”

Puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä, ja teki seuraavan äänestysehdotuksen: he, jotka 
kannattavat kaupunginhallituksen pohjaesitystä, äänestävät jaa, ja he, jotka kannattavat valtuutettu 
Hakalan esittämää ja valtuutettu Kaartokallion kannattamaa muutosesitystä, äänestävät ei. 
Äänestysehdotus hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 36 jaa-ääntä ja 31 ei-ääntä, joten puheenjohtaja totesi muutosesityksen tulleen 
hylätyksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys käsittelyosassa ilmenevin yksimielisesti hyväksytyin muutoksin.

Merkittiin, että valtuutettu Janne Hartikainen jätti asiaan seuraavan eriävän mielipiteen, johon liittyivät 
valtuutetut Suvi Karhu, Juha Suoniemi, Juha Järä, Tanja Aidanjuuri, Pasi Liukkonen ja Mika Niikko:

”Perussuomalaisilla on nyt vaikea paikka. Ratikka ajoi meidät nurkkaan. Meidän pitää olla rehellisiä 
itsellemme. Meidän pitää olla rehellisiä myös äänestäjillemme. Nyt kiskot vievät vantaalaisten 
perustarpeiden edelle. Pelkäämme, että tulevina vuosina kaupunkilaisten palveluista, kuten 
koulutuksesta tullaan leikkaamaan. Pelkäämme, että kaupunkilaisille muita tärkeitä investointeja ei 
tehdä tai niitä lykätään hamaan tulevaisuuteen. Emme halua, että Vantaa joutuu velkakurimuksen tielle 
ja sitä myötä konkurssin partaalle. Perussuomalaiset on vastuullinen talouspuolue, siksi 
Perussuomalaiset irtautuu vuoden 2026 talousarviosta.”

Merkittiin, että valtuutettu Petri Roininen jätti asiaan seuraavan eriävän mielipiteen, johon liittyivät 
valtuutetut Jorma Hentilä ja Tuomas Vanhanen:

”Taloussuunnitelma ja –arvio tulisi palauttaa valmisteluun ja ottaa huomioon se mitä G12 -
vaihtoehdossa on kokonaisvaltaisesti esitetty. G12 vaihtoehto löytyy täältä: G12n-vaihtoehtoinen-
talousohjelma-2026–2029.pdf”

Merkittiin, että kokoomuksen valtuustoryhmä jätti asiaan seuraavan pöytäkirjalausuman, johon liittyi 
kristillisdemokraattien valtuustoryhmä:

”Kokoomus vastustaa uutta kaupungin perimää hulevesimaksua, joka kohdistuu sekä vantaalaisiin 
asukkaisiin että yrityksiin. Yksittäisten yritysten osalta maksu voi olla jopa 8000-10000 euroa. Maksua 
tullaan perimään vantaalaisilta kiinteistöjen omistajilta, vaikka kaikki sade- ja sulamisvedet 
imeytettäisiin omalla tontilla.  

Hulevesimaksu on luonteeltaan piilovero ja siten valtuustosopimuksen vastainen. Kokoomus on esittänyt 
vaihtoehtoiset säästötoimenpiteet hulevesimaksulle. Meistä on väärin, että vantaalaiset laitetaan 
maksamaan uutta piiloveroa sen sijaan, että kaupunkiympäristön toimialalla olisi ryhdytty aitoihin 

https://vantaankeskusta.fi/wp-content/uploads/G12n-vaihtoehtoinen-talousohjelma-2026%E2%80%932029.pdf
https://vantaankeskusta.fi/wp-content/uploads/G12n-vaihtoehtoinen-talousohjelma-2026%E2%80%932029.pdf


toimiin oman toiminnan uudistamiseksi ja tehostamiseksi. Kokoomus on esittänyt vaihtoehtoisiksi 
säästökohteiksi mm. tyhjien tilojen aktiivisempaa vähentämistä, tilatehokkuusohjelman käynnistämistä, 
kaupungin omasta maataloustoiminnasta luopumisesta, vuokrattujen pientalotonttien osto-optiota sekä 
korkotukilainojen väliaikaista muuttamista takauslainoiksi. Näistä koostuvilla säästöillä pystyisi 
kattamaan hulevesimaksuista arvioidut 3,3 miljoonaa euroa. 

Kokoomus on myös huolissaan siitä, että kun hulevesimaksu otetaan kerran käyttöön, riskinä on maksun 
korottaminen tulevaisuudessa.”

Merkittiin, että kristillisdemokraattien valtuustoryhmä jätti asiaan seuraavat pöytäkirjalausumat:

”Yksityisen hoidon kuntalisällä tuetaan perheiden valinnanvapautta varhaiskasvatuksen 
suhteen. Yksityisessä perhepäivähoidossa kustannus kaupungille jää selvästi pienemmäksi kuin 
kaupungin omissa päiväkodeissa. Toivomme yksityisen hoidon kuntalisän säilyttämistä nykyisellä 
tasolla. ”

”Työllisyys- ja kotoutumispalvelut ovat merkittävä toimija työllisyyden ja kotoutumisen haasteita 
ratkaistessa. Olemme huolissamme henkilöstöresurssin riittävyydestä ja toimialan kyvystä vasta ajoissa 
kasvavaan palvelutarpeeseen. Näemme tässä todellisen tarpeen henkilöstöresurssien lisäämiselle.”

”Kristillisdemokraatit vastusti ratikan tarkennetun hankesuunnitelman hyväksymistä. Olemme huolissam
me ratikkainvestoinnin korkomenojen vaikutuksesta sopeuttamistarpeeseen, kaupungin kykyyn vastata k
asvavaan palvelutarpeeseen ja kaupungin kokonaisvaltaiseen kehittämiseen. Edellytämme, että korkome
not eivät saa supistaa palvelutarpeeseen vastaamista ja korkomenoja sekä korkomenojen vaikutusta pal
velutarjontaan seurataan aktiivisesti.ja siitä raportoidaan valtuustolle säännöllisesti.”

”Vantaan ratikan päivitetty hankesuunnitelma kasvattaa investointimenoja. Olemme huolissamme ratikk
ainvestointimenojen mahdollisista negatiivisista vaikutuksista kaupungin muihin tarpeellisiin investointei
hin. Esitämme, että valtuustokauden aikana huolehdimme kaupunkimme tasapainoisesta kehittämisestä 
alueelliset tarpeet huomioiden.” 
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